



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QTD	UND	PRODUTOS	MARCA	P.UNITÁRIO		P.TOTAL
1	1.200	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	R\$	13,57	R\$ 16.284,00
2	20	UNID	ACIDO ACÉTICO 0,5%	RENYLAB	R\$	17,99	R\$ 359,80
3	12.000	AMPOLA	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML	FARMACE	R\$	0,76	R\$ 9.120,00
4	3.000	BOLSA	ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO 250ML	FARMACE	R\$	12,85	R\$ 38.550,00
5	200	CX	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SALDANNHA	R\$	16,66	R\$ 3.332,00
6	200	CX	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SALDANNHA	R\$	16,66	R\$ 3.332,00
7	200	CX	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,8, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SALDANNHA	R\$	16,66	R\$ 3.332,00
8	200	CX	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SALDANNHA	R\$	16,66	R\$ 3.332,00
9	200	CX	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,8, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SALDANNHA	R\$	16,66	R\$ 3.332,00
10	200	CX	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 40X0,12, 18G1 1/2, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SALDANNHA	R\$	16,66	R\$ 3.332,00
11	5.000	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 4 MM	SR SALDANNHA	R\$	3,47	R\$ 17.350,00
12	5.000	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 6 MM,	SR SALDANNHA	R\$	3,47	R\$ 17.350,00
13	5.000	UND.	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 8 MM,	SR SALDANNHA	R\$	3,47	R\$ 17.350,00
14	1.200	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	SR SALDANNHA	R\$	3,47	R\$ 4.164,00
15	3.000	UNID	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS,	FLEPELL	R\$	10,85	R\$ 32.550,00
16	3.000	UND.	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 13 LITROS,	FLEPELL	R\$	17,61	R\$ 52.830,00
17	3.000	UND.	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 20 LITROS,	FLEPELL	R\$	20,37	R\$ 61.110,00
18	1.000	PCT	CAMPO OPERATÓRIO MED. 45 X 50 CM PERLAVADO PACOTE COM 50 UNIDADES.	ANAPOLIS	R\$	119,00	R\$ 119.000,00
19	2.400	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 19G (SCALP)	SOLIDOR	R\$	0,48	R\$ 1.152,00
20	6.000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 21G (SCALP)	SOLIDOR	R\$	0,48	R\$ 2.880,00
21	6.000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)	SOLIDOR	R\$	0,48	R\$ 2.880,00
22	2.400	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 25G (SCALP)	SOLIDOR	R\$	0,48	R\$ 1.152,00
23	2.400	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 27G (SCALP)	SOLIDOR	R\$	0,48	R\$ 1.152,00
24	300	UND	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº5 COM EXTENSOR 120CM	SOLIDOR	R\$	6,43	R\$ 1.929,00
25	300	PCT	ESPÁTULA DE AYRÉS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	ESTILO	R\$	20,47	R\$ 6.141,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

26	600	UND	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EXCELENTE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMOATIVA, DIMENSÕES 19MM X 30M,	EUROCEL	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
27	500	UND	FITA ADESIVA BRANCA, USO HOSPITALAR, COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 19MM X 50M	MASTER FIX	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
28	100	UND	GAZE ANTIMICROBIANA É UMA COBERTURA ESTÉRIL DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA (PHMB) NA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,2%. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS COMO BACTÉRIAS, FUNGOS, LEVEDURAS E BIOFILME. TAMANHO: 11,4 X 7 CM	POLARFIX	R\$ 64,33	R\$ 6.433,00
29	200	BISN	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, EM UM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, FAVORECENDO O DESBRIDAMENTO DE TECIDOS INVIÁVEIS. TUBO COM 85G.	CASEX	R\$ 130,90	R\$ 26.180,00
30	150	KIT	KIT PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CONTEND 01FRASCO DE 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 01 EQUIPO ESCALONADO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	POLYMED	R\$ 25,94	R\$ 3.891,00
31	3.000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENA, CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	R\$ 40,46	R\$ 121.380,00
32	280	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 100X100	VITAL PACK	R\$ 85,68	R\$ 23.990,40
33	280	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 120X100	VITAL PACK	R\$ 111,62	R\$ 31.253,60
34	360	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 150X100	VITAL PACK	R\$ 142,56	R\$ 51.321,60
35	360	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 200X100	VITAL PACK	R\$ 168,98	R\$ 60.832,80
36	360	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 250X100	VITAL PACK	R\$ 202,06	R\$ 72.741,60
37	360	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 300X100	VITAL PACK	R\$ 246,57	R\$ 88.765,20
38	100	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 80X100	VITAL PACK	R\$ 70,92	R\$ 7.092,00
39	600	FR	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A, G, E) VITAMINA AEE E LECITINA DE SOJA FR C/ 100 ML	NUTRIEX	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
40	600	UND	ÁGUA BI-DESTILADA 1.000 ML	HALEXISTAR	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
41	10	FR	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% C/ 50 ML	QUIMISUL	R\$ 152,08	R\$ 1.520,80
42	2.400	UND	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1.000 ML	DELTA	R\$ 12,38	R\$ 29.712,00
43	2.400	UND	ÁLCOOL A 70% EM GEL, FRASCO COM 500 G	DELTA	R\$ 10,71	R\$ 25.704,00
44	800	FR	ÁLCOOL ABSOLUTO PA FRASCO C/ 1000ML	DELTA	R\$ 21,35	R\$ 17.080,00
45	500	UND	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO, COR AMBAR, TAMPÁ COM SISTEMA DE ROSCA CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DE BICO, TAMPÁ PROTETORA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 250 ML	GG PLÁSTICOS	R\$ 8,14	R\$ 4.070,00
46	200	UND	ATADURA DE TECIDO MISTO, COMPOSTO DE 70% DE ALGODÃO E 30% DE POLIÉSTER, COM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS, EVITANDO SOLTAR FIOS. IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO, PETROLATUM E ÁGUA PURIFICADA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS. TAMANHO: 10,2 CM X 9,14 CM.	BIO TEXTIL	R\$ 114,24	R\$ 22.848,00
47	1.440	PCT	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 15 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	BIO TEXTIL	R\$ 10,83	R\$ 15.595,20
48	1.440	PCT	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 12 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	BIO TEXTIL	R\$ 9,28	R\$ 13.363,20
49	1.440	PCT	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 10 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	BIO TEXTIL	R\$ 6,57	R\$ 9.460,80
50	1.440	PCT	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 20 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	BIO TEXTIL	R\$ 13,14	R\$ 18.921,60
51	1.440	PCT	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 30 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	BIO TEXTIL	R\$ 15,71	R\$ 22.622,40
52	1.800	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2 LITROS	SOLIDOR	R\$ 6,47	R\$ 11.646,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

53	2.000	RL	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO QUEIJO, COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, SEM IMPUREZA, OITO DOBRAS, 11 FIOS, DIMENSÃO 91 CM X 91 CM PACOTE COM UM ROLO.	BIO TEXTIL	R\$ 45,22	R\$ 90.440,00
54	3.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES .	BIO TEXTIL	R\$ 23,56	R\$ 70.680,00
55	10.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES .	BIO TEXTIL	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
56	100	CX	FIO DE NYLON 1-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	MEDIX	R\$ 68,78	R\$ 6.878,00
57	150	CX	FIO DE NYLON 2-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	MEDIX	R\$ 68,78	R\$ 10.317,00
58	150	CX	FIO DE NYLON 3-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	MEDIX	R\$ 68,78	R\$ 10.317,00
59	150	CX	FIO DE NYLON 4-0 DE SUTURA COM 45CM E 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	MEDIX	R\$ 68,78	R\$ 10.317,00
60	100	CX	FIO DE NYLON 5-0 DE SUTURA CO 45 CM 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	MEDIX	R\$ 68,78	R\$ 6.878,00
61	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
62	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
63	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
64	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
65	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
66	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
67	100	CX	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDLEVERSON	R\$ 49,68	R\$ 4.968,00
68	500	CX	LAMINA FOSCA 26X76 C/ 50 UNID.	WILTEX	R\$ 13,09	R\$ 6.545,00
69	1.200	CX	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	ADVANTIVE	R\$ 9,76	R\$ 11.712,00
70	50	FR	SABONETE ANTISSEPTICO COM AÇAO MICROBICIDA COMPOSTO POR POLIHEXANIDA (PHMB), PROTETOR DE PELE E ÁGUA FRASCO COM 500ML	PIELSANE	R\$ 81,63	R\$ 4.081,50
71	240	FR	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA TÓPICA PVPI 1%, FRASCO COM 1000 ML	RIOQUIMICA	R\$ 105,94	R\$ 25.425,60
72	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
73	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
74	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,5	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
75	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
76	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
77	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
78	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
79	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,5	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
80	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
81	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
82	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

83	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 5/ BALÃO Nº 4,5	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
84	100	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL 5/ BALÃO Nº 5,0	SOLIDOR	R\$ 5,47	R\$ 547,00
85	10	FR	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% C/ 50 ML	QUIMISUL	R\$ 92,82	R\$ 928,20
86	50	UND	CÂNULA GUEDEL Nº 0	FOYO MED	R\$ 4,76	R\$ 238,00
87	50	UND	CÂNULA GUEDEL Nº 1	FOYO MED	R\$ 4,76	R\$ 238,00
88	50	UND	CÂNULA GUEDEL Nº 2	FOYO MED	R\$ 4,76	R\$ 238,00
89	50	UND	CÂNULA GUEDEL Nº 3	FOYO MED	R\$ 4,76	R\$ 238,00
90	2.000	UND	CATETER DE OXIGENIOTERAPIA INFANTIL	MARK MED	R\$ 2,74	R\$ 5.480,00
91	4.000	UND	CATETER INTRAVENOSO 14G	SOLIDOR	R\$ 1,31	R\$ 5.240,00
92	4.000	UND	CATETER INTRAVENOSO 16G	SOLIDOR	R\$ 1,31	R\$ 5.240,00
93	4.000	UND	CATETER INTRAVENOSO 18G	SOLIDOR	R\$ 1,31	R\$ 5.240,00
94	6.000	UND	CATETER INTRAVENOSO 20G	SOLIDOR	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00
95	6.000	UND	CATETER INTRAVENOSO 22G	SOLIDOR	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00
96	6.000	UND	CATETER INTRAVENOSO 24G	SOLIDOR	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00
97	300	FR	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO - COM 4 ENZIMAS - 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 53,55	R\$ 16.065,00
98	200	FR	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 41,41	R\$ 8.282,00
99	150	FR	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 41,41	R\$ 6.211,50
100	150	FR	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	R\$ 41,41	R\$ 6.211,50
101	10	FR	FORMOL 37 % CONTENDO 1.000 ml	RIOQUIMICA	R\$ 60,69	R\$ 606,90
102	50	LATA	FORMULA ENTERAL PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA, PARA CRIANÇAS SEM PROBLEMAS DE ABSORÇÃO INTESTINAL, PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. SEM LACTOSE E ISENTA DE GLÚTEN. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: LATA (PÓ) 400 G.	NESTLE	R\$ 137,80	R\$ 6.890,00
103	100	LATA	FORMULA INFANTIL EM PO DE PARTIDA, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, LACTOSE, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, GORDURA VEGETAL E LÁCTEA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM PROBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE	NESTLE	R\$ 135,66	R\$ 13.566,00
104	3.000	UND	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO PARA ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS	CRALL	R\$ 10,52	R\$ 31.560,00
105	10	FR	LUGOL FORTE 5% C/ 500 ML	VIC FARMA	R\$ 273,70	R\$ 2.737,00
106	6.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA 10.A ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	TALGE	R\$ 2,74	R\$ 16.440,00
107	3.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA 10.A ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	TALGE	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
108	6.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	TALGE	R\$ 2,74	R\$ 16.440,00
109	4.000	PAR	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	TALGE	R\$ 2,74	R\$ 10.960,00
110	200	UND	MANGOTE DE OXIGENIOTERAPIA	LIFE PLUS	R\$ 77,56	R\$ 15.512,00
111	3.000	CX	MASCARA DESCARTÁVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UNIDADES	TALGE	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00
112	5.000	UND	MASCARA DESCARTÁVEL. Nº 95 BICO DE PATO N. ESTÉRIL	MEDIX	R\$ 2,74	R\$ 13.700,00
113	50	UND	MÁSCARA DE HUDSON	MED SONDA	R\$ 32,84	R\$ 1.642,00
114	100	UND	MASCARA PARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	VITAL GOLD	R\$ 20,97	R\$ 2.097,00
115	100	UND	MASCARA PARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	VITAL GOLD	R\$ 20,97	R\$ 2.097,00
116	200	UND	COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO) COM ÍONS DE PRATA, EM DUPLA CAMADA. RESISTENTE. À TRAÇÃO COM ABSORÇÃO VERTICAL SENDO CAPAZ DE ABSORVER GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO FORMANDO GEL COESO. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE PLACA. TAMANHO 10X10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CONVATEC	R\$ 37,84	R\$ 7.568,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

117	200	UND	COBERTURA COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CALCIO QUE PROPORCIONA UMA ABSORÇÃO SUPERIOR E FAVORECE UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA DE FERIDAS ESXUDATIVAS. POSSUI TIRAS ENTRELACADAS QUE SE MANTÉM INTEGRAS DURANTE TODO O TEMPO DE USO, PERMITINDO REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DOR OU TRAUMA. A ABSORÇÃO SUPERIOR TRANCA O ESXUDATO NA ESTRUTURA DA COBERTURA PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO VAZAMENTOS, MACERAÇÃO DA PELE PERILESIONAL. CAIXA COM 10 UNIDADES, TAMANHO 10x10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CONVATEC	R\$	37,84	R\$	7.568,00
118	3.000	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2 LITROS	LETOMED	R\$	1,07	R\$	3.210,00
119	500	UND	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	CRALL	R\$	13,54	R\$	6.770,00
120	500	UND	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	CRALL	R\$	13,54	R\$	6.770,00
121	1.000	UND	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO	MEDSONDA	R\$	13,54	R\$	13.540,00
122	3.000	UND	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA ESTÉRIL 80 ML	J PROLAB	R\$	1,24	R\$	3.720,00
123	3.000	UND	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA ESTÉRIL 50 ML	J PROLAB	R\$	1,05	R\$	3.150,00
124	500	UND	ELETRODO NEONATAL	LABOR IMPORT	R\$	0,93	R\$	465,00
125	2.000	UND	ELETRODO ADULTO	LABOR IMPORT	R\$	0,93	R\$	1.860,00
126	1.000	UND	ELETRODO INFANTIL	LABOR IMPORT	R\$	0,93	R\$	930,00
127	2.000	PCT	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	LABOR IMPORT	R\$	92,82	R\$	185.640,00
128	8.000	UND	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MACROGOTAS	MEDIX	R\$	2,14	R\$	17.120,00
129	5.000	UND	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MICROGOTAS	MEDIX	R\$	2,17	R\$	10.850,00
130	1.000	UND	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA E HEMODERIVADOS	MEDIX	R\$	7,14	R\$	7.140,00
131	600	UND	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	LIFEMED	R\$	1,71	R\$	1.026,00
132	600	UND	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL	LABOR IMPORT	R\$	10,47	R\$	6.282,00
133	3.000	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	R\$	40,46	R\$	121.380,00
134	3.600	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	R\$	40,46	R\$	145.656,00
135	3.600	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	R\$	40,46	R\$	145.656,00
136	3.000	UND	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	FARMAX	R\$	4,76	R\$	14.280,00
137	3.000	UND	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 250 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	FARMAX	R\$	6,40	R\$	19.200,00
138	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 04	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
139	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 06	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
140	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 08	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
141	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 10	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
142	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 12	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
143	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 14	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
144	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 16	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
145	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 18	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
146	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 20	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
147	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 22	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
148	500	UND	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 24	LABOR IMPORT	R\$	6,00	R\$	3.000,00
149	50	UND	ESPAÇADOR ADULTO	VITAL GOLD	R\$	64,26	R\$	3.213,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

150	50	UND	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	VITAL GOLD	R\$ 64,26	R\$ 3.213,00
151	3.000	RL	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO.	CIEX	R\$ 17,83	R\$ 53.490,00
152	80	CX	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 280,46	R\$ 22.436,80
153	80	CX	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 280,46	R\$ 22.436,80
154	80	CX	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 280,46	R\$ 22.436,80
155	80	CX	FIO CAT GUT CROMADO 5-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 280,46	R\$ 22.436,80
156	80	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 185,64	R\$ 14.851,20
157	80	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 185,64	R\$ 14.851,20
158	50	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 185,64	R\$ 9.282,00
159	50	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, CX C/24 UNIDADES.	DONATI	R\$ 185,64	R\$ 9.282,00
160	3.000	RL	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 10CM X 4,5 M	CREMER	R\$ 16,64	R\$ 49.920,00
161	800	RL	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 05CM X 4,5 M	CREMER	R\$ 10,47	R\$ 8.376,00
162	10	FR	FORMALDEIDO SOLUÇÃO 10 % MG/ML FR C/ 1.000ML	RIOQUIMICA	R\$ 273,70	R\$ 2.737,00
163	2.000	KIT	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	CRALL	R\$ 15,28	R\$ 30.560,00
164	2.000	KIT	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	CRALL	R\$ 15,28	R\$ 30.560,00
165	4.000	KIT	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	CRALL	R\$ 15,28	R\$ 61.120,00
166	600	RL	PAPEL LENÇOL 70X50	VIGO	R\$ 26,89	R\$ 16.134,00
167	300	RL	PAPEL LENÇOL 50X50	VIGO	R\$ 20,92	R\$ 6.276,00
168	3.000	UND	POLIFIXO 2 VIAS (MULTIVIAS)	GLOMED	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00
169	500	UND	PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS	LABOR IMPORT	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00
170	50	CX	PRESERVATIVOS MASCULINOS LÁTEX 52 MM C/LUBRIFICAÇÃO CX C/144 UNIDADES	INOVATEX	R\$ 102,82	R\$ 5.141,00
171	3.600	BOLSA	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 100ML 0,9%	HALEXISTAR	R\$ 10,00	R\$ 36.000,00
172	4.800	BOLSA	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 250ML 0,9%	HALEXISTAR	R\$ 13,09	R\$ 62.832,00
173	7.200	BOLSA	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 500ML 0,9%	HALEXISTAR	R\$ 16,16	R\$ 116.352,00
174	300	FR	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1000 ML	RIOQUIMICA	R\$ 20,92	R\$ 6.276,00
175	3.600	BOLSA	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, COM 500 ML.	HALEXISTAR	R\$ 17,61	R\$ 63.396,00
176	3.600	BOLSA	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO 500ML	HALEXISTAR	R\$ 17,61	R\$ 63.396,00
177	1.200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 C/ 10 UNIDADES	BIOBASE	R\$ 1,86	R\$ 2.232,00
178	1.200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/ 10 UNIDADES	BIOBASE	R\$ 1,86	R\$ 2.232,00
179	1.200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ 10 UNIDADES	BIOBASE	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
180	1.200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ 10 UNIDADES	BIOBASE	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
181	1.200	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/ 10 UNIDADES	BIOBASE	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
182	50	BNG	CREME HIDROFOBICO, COMPOSTO POR AGUA PURIFICADA, PARAFINA LIQUIDA E CITRATO DE MAGNESIO A BASE DE GLICEROL E AZEITE DE SILICONE. INDICADO PARA ESTABILIZAR O PH DA PELE E PARA PROTECAO DA PELE INTEGRAL E AREAS PERILESIONAIS EXPOSTAS A SECREÇÕES CORPORAIS.	COLOPLAST	R\$ 178,50	R\$ 8.925,00
183	200	UND	CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM DACC. FORMATO DE COMPRESSA, TAMANHO 10,5X10,5 CARVÃO ATIVADO	CASEX	R\$ 12,73	R\$ 2.546,00
184	200	UND	CURATIVO CONSTITUÍDA DE ATADURA DE FIBRA DE CELULOSE (RAYON), NÃO ADERENTE, CONTENDO A.G.E. TAMANHO: 7,5 X 5 CM	PIELSANE	R\$ 89,42	R\$ 17.884,00
185	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "EG", PACOTE C/ COM 7 UNIDADES.	MEGAFRAL	R\$ 25,49	R\$ 38.235,00
186	2.000	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "G", PACOE C/ 8 UNIDADES	MEGAFRAL	R\$ 25,49	R\$ 50.980,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

187	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "M", PACOTE C/ 8 UNIDADES.	MEGAFRAL	R\$ 25,49	R\$ 38.235,00
188	1.500	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "P", PACOTE C/ 9 UNIDADES.	MEGAFRAL	R\$ 25,49	R\$ 38.235,00
189	5.000	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "EG"	CONFORTCARE	R\$ 3,53	R\$ 17.650,00
190	5.000	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "G"	CONFORTCARE	R\$ 3,09	R\$ 15.450,00
191	4.000	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "M"	CONFORTCARE	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00
192	4.000	UND	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "P"	CONFORTCARE	R\$ 2,74	R\$ 10.960,00
193	250	UND	GEL PARA FISIOTERAPIA C/ 1000 ML.	PHIP	R\$ 13,21	R\$ 3.302,50
194	3.600	BOLSA	GLICOSE 5%-SISTEMA FECHADO 500ML 50MG/ML	EQUIPLEX	R\$ 17,61	R\$ 63.396,00
195	600	PCT	GORRO DESCARTÁVEL SANFONADO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	MEDIX	R\$ 19,04	R\$ 11.424,00
196	100	CX	GARROTE DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 25 UNIDADES	MEDIX	R\$ 34,75	R\$ 3.475,00
197	2.000	UND	AVENTAL IMPERMEAVEL COM BARREIRA TNT GRAMATURA 30 G	MEDIX	R\$ 4,74	R\$ 9.480,00
198	5.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 03CC C/ AGULHA 30X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROAÊNICO	SR SALDANNHA	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
199	36.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 05CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	SR SALDANNHA	R\$ 0,52	R\$ 18.720,00
200	20	UND	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 14 FR	WELL LEAND	R\$ 213,96	R\$ 4.279,20
201	20	UND	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 16 FR	WELL LEAND	R\$ 213,96	R\$ 4.279,20
202	20	UND	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 18 FR	WELL LEAND	R\$ 213,96	R\$ 4.279,20
203	20	UND	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 20 FR	WELL LEAND	R\$ 213,96	R\$ 4.279,20
204	20	UND	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 22 FR	WELL LEAND	R\$ 213,96	R\$ 4.279,20
205	50	UND	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 10 FR	SOLIDOR	R\$ 28,56	R\$ 1.428,00
206	50	UND	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 12 FR	SOLIDOR	R\$ 28,56	R\$ 1.428,00
207	50	UND	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 14 FR	SOLIDOR	R\$ 28,56	R\$ 1.428,00
208	120	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM °C, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	G TECH	R\$ 20,92	R\$ 2.510,40
209	1.440	CX	TIRAS REAGENTES P/ TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEL PARA APARELHO GLICOSÍMETRO ONCALLPLUS, CAIXA C/ 50 TIRAS. OBS.: A CADA 500 UNIDADES DE TIRAS SOLICITADOS, A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO, DEVERA DISPONIBILIZAR UM APARELHO GLICOSÍMETRO.	MEDLEVERSON	R\$ 52,12	R\$ 75.052,80
210	100	UND	TORNEIRA DE TRÊS VIAS COM EXTENSOR	GLOMED	R\$ 7,85	R\$ 785,00
211	100	UND	TORNEIRA DE TRÊS VIAS SEM EXTENSOR	GLOMED	R\$ 7,85	R\$ 785,00
212	100	UND	TUBO DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSOR	MEDSONDA	R\$ 28,56	R\$ 2.856,00
213	50	UND	TUBO DE LÁTEX Nº 200	MEDIX	R\$ 107,10	R\$ 5.355,00
214	50	UND	TUBO DE LÁTEX Nº 201	MEDIX	R\$ 116,62	R\$ 5.831,00
215	50	UND	TUBO DE LÁTEX Nº 202	MEDIX	R\$ 121,38	R\$ 6.069,00
216	20	UND	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DIGITAL EXTERNO CABO 90CM	INCOTERM	R\$ 188,02	R\$ 3.760,40
217	50.000	UND	SERINGA DE INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	VITAL GOLD	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
218	36.000	UND	SERINGA DE INSULINA 3 ML C/ AGULHA 20X5,5 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	VITAL GOLD	R\$ 0,48	R\$ 17.280,00
219	36.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 10CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	VITAL GOLD	R\$ 0,83	R\$ 29.880,00
220	2.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML LUER LOCK DESCARTÁVEL	VITAL GOLD	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
221	2.000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK	VITAL GOLD	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
222	300	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
223	300	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
224	300	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
225	300	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
226	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
227	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
228	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
229	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
230	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
231	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
232	300	UND	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
233	300	UND	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PACOTE C/ 10 UNIDADES	MED SONDA	R\$ 2,09	R\$ 627,00
234	2.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, Nº 04	MED SONDA	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

235	2.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 06	MED SONDA	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
236	4.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 08	MED SONDA	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
237	4.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 10	MED SONDA	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00
238	4.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 12	MED SONDA	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00
239	2.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 14	MED SONDA	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
240	2.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 16	MED SONDA	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
241	2.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 18	MED SONDA	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
242	2.000	UND	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 20	MED SONDA	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
243	500	GALÃO	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LITOS	PHIP	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00
244	4500	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "M", ESTÉRIL.	CRALL	R\$ 4,52	R\$ 20.340,00
245	4500	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "P", ESTÉRIL.	CRALL	R\$ 4,52	R\$ 20.340,00
246	4500	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "G", ESTÉRIL.	CRALL	R\$ 4,52	R\$ 20.340,00
247	300	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, OBSTRETRÍCIA, COM FLOC-GEL, GARANTIDO ABSORÇÃO E FILME PLÁSTICO, GARANTIDO IMPERMEABILIDADE, COM 10 UNIDADES (TIPO FRALDA).	CONFORTMAXI	R\$ 36,89	R\$ 11.067,00
248	500	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO BRANCA 500 ML	J PROLAB	R\$ 10,52	R\$ 5.260,00
249	500	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO MARROM 500 ML	J PROLAB	R\$ 10,52	R\$ 5.260,00
250	500	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO BRANCA 250 ML	J PROLAB	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
251	500	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO BRANCA 500 ML	J PROLAB	R\$ 10,52	R\$ 5.260,00
252	500	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO MARROM 250 ML	J PROLAB	R\$ 7,14	R\$ 3.570,00
253	50	PCT	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO MEDINDO 10 CM X 1 M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	UNITEX	R\$ 12,90	R\$ 645,00
254	600	Rolo	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	ORTOCREAM	R\$ 80,92	R\$ 48.552,00
255	600	Rolo	ATADURA GESSADA 12CM X 3 M	ORTOCREAM	R\$ 92,82	R\$ 55.692,00
256	600	Rolo	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	ORTOCREAM	R\$ 110,08	R\$ 66.048,00
257	600	Rolo	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	ORTOCREAM	R\$ 125,90	R\$ 75.540,00
258	100	UND	COLAR CERVICAL COM APÓIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "G"	FOYOMED	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00
259	100	UND	COLAR CERVICAL COM APÓIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "M"	FOYOMED	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00
260	100	UND	COLAR CERVICAL COM APÓIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "P"	FOYOMED	R\$ 23,56	R\$ 2.356,00
261	50	UND	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 01	WALTEX	R\$ 4,76	R\$ 238,00
262	50	UND	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 02	WALTEX	R\$ 7,12	R\$ 356,00
263	50	UND	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 03	WALTEX	R\$ 8,33	R\$ 416,50
264	200	UND	MÁSCARA KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	VITAL GOLD	R\$ 15,28	R\$ 3.056,00
265	200	UND	MÁSCARA KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VITAL GOLD	R\$ 15,28	R\$ 3.056,00
266	300	UND	ÓCULOS PLÁSTICOS DE POTEÇÃO INCOLOR	SS PLUS	R\$ 22,61	R\$ 6.783,00
267	100	Rolo	PAPEL PARA ECG 216X8MM	MACROSUL	R\$ 57,12	R\$ 5.712,00
268	60	Litro	VASELINA LÍQUIDA	VIC FARMA	R\$ 78,54	R\$ 4.712,40



LABAND - BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PROD. FARM. E HOSPITALAR LTDA

Rua Coronel Silvino Bezerra, 1423 - Lagoa Seca - CEP: 59031-140 - Natal/RN

Fone: (84) 3223-5602 / e-mail: bandeiranteslabadm@gmail.com

CNPJ: 70.027.479/0001-35 - Insc. Estadual: 20.039.473-8

269	6000	UND	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL, ESTERIL, INDIVIDUAL.	KOLPLAST	R\$ 70,23	R\$ 421.380,00
270	50	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO PARA OBESO) COM BRAÇADEIRA DE ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	SOLIDOR	R\$ 207,06	R\$ 10.353,00
271	60	UND	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COM VELCRO (APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL) BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE MANOMETRO ANAEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM HG.	SOLIDOR	R\$ 161,84	R\$ 9.710,40
272	100	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO) COM BRAÇADEIRA EM TECIDO 100% ALGODÃO ANTIALERGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO METAL)MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	SOLIDOR	R\$ 145,18	R\$ 14.518,00
273	150	PACOT	PROPE DESCARTAVEL BRANCO C/100 PARES	SOFTPLUS	R\$ 21,18	R\$ 3.177,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 4.705.620,20
quatro milhões, setecentos e cinco mil, seiscentos e vinte reais e vinte centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

TODOS OS CUSTOS COM EMBALAGENS, SEGUROS, TRANSPORTES, FRETES, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIOS E DEMAIS DESPESAS ENVOLVIDAS NA ENTREGA JÁ ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DOS PRODUTOS.

NATAL, 02 DE JULHO DE 2024.


DENNIS DE PAIVA PESSOA
Sócio Administrador

LABAND
BANDEIRANTES LABORATÓRIO LTDA.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa NATAL CLEAN DISTRIBUIDORA EIRELI, com sede na Rua Presidente Sarmento, 1132 – Alecrim – Natal/RN, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.377.382/0001-91, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, apresenta Proposta de Preço para o objeto licitado, conforme abaixo especificado:.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR ESTIMADO	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	1.200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
2	ACIDO ACÉTICO 0,5%	UNID	RENYLAB	20	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
3	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML	AMPOLA	FARMACE	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
4	ÁGUA BIDEUTILADA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO 250ML	BOLSA	EQUIPLEX	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,8, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 40X0,12, 18G1 1/2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 4 MM	UND.	MEDLEVENSOHN	5.000	R\$ 27,92	R\$ 139.600,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 6 MM,	UND.	MEDLEVENSOHN	5.000	R\$ 32,85	R\$ 164.250,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 8 MM,	UND.	MEDLEVENSOHN	5.000	R\$ 34,35	R\$ 171.750,00
14	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	PCT	NEVOA	1.200	R\$ 22,40	R\$ 26.880,00
15	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS,	UNID	DESCARBOX	3.000	R\$ 12,32	R\$ 36.960,00
16	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 13 LITROS,	UND.	DESCARBOX	3.000	R\$ 17,16	R\$ 51.480,00
17	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 20 LITROS,	UND.	DESCARBOX	3.000	R\$ 22,94	R\$ 68.820,00

18	CAMPO OPERATÓRIO MED. 45 X 50 CM PERLAVADO PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	AMED	1.000	R\$ 102,72	R\$ 102.720,00
19	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 19G (SCALP)	UND	MEDIX	2.400	R\$ 0,39	R\$ 936,00
20	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 21G (SCALP)	UND	MEDIX	6.000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
21	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)	UND	MEDIX	6.000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
22	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 25G (SCALP)	UND	MEDIX	2.400	R\$ 0,39	R\$ 936,00
23	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 27G (SCALP)	UND	MEDIX	2.400	R\$ 0,39	R\$ 936,00
24	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº5 COM EXTENSOR 120CM	UND	MEDSONDA	300	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
25	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	THEOTO	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
26	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EXCELENTE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMOATIVA, DIMENSÕES 19MM X 30M,	UND	CIEX	600	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00
27	FITA ADESIVA BRANCA, USO HOSPITALAR, COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 19MM X 50M	UND	CIEX	500	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00
28	GAZE ANTIMICROBIANA É UMA COBERTURA ESTÉRIL DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA (PHMB) NA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,2%. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS COMO BACTÉRIAS, FUNGOS, LEVEDURAS E BIOFILME. TAMANHO: 11,4 X 7 CM	UND	CURATEC	100	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
29	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, EM UM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, FAVORECENDO O DESBRIDAMENTO DE TECIDOS INVIÁVEIS. TUBO COM 85G.	BISN	CONVATEC	200	R\$ 119,85	R\$ 23.970,00
30	KIT PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CONTEND 01FRASCO DE 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 01 EQUIPO ESCALONADO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	KIT	MEDIX	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.000	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
32	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 100X100	ROLO	CIEX	280	R\$ 67,32	R\$ 18.849,60
33	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 120X100	ROLO	CIEX	280	R\$ 80,77	R\$ 22.615,60
34	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 150X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 100,97	R\$ 36.349,20
35	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 200X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 134,64	R\$ 48.470,40
36	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 250X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 168,29	R\$ 60.584,40
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 300X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 201,96	R\$ 72.705,60
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 80X100	ROLO	CIEX	100	R\$ 53,86	R\$ 5.386,00
39	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A, G, E) VITAMINA AEE E LECITINA DE SOJA FR C/ 100 ML	FR	NUTRIEX	600	R\$ 6,38	R\$ 3.828,00
40	ÁGUA BI-DESTILADA 1.000 ML	UND	FRESENIUS	600	R\$ 21,14	R\$ 12.684,00
41	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% C/ 50 ML	FR	BAYER	10	R\$ 224,85	R\$ 2.248,50
42	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1.000 ML	UND	BELLOBELLA	2.400	R\$ 10,60	R\$ 25.440,00
43	ÁLCOOL A 70% EM GEL, FRASCO COM 500 G	UND	BELLOBELLA	2.400	R\$ 9,40	R\$ 22.560,00
44	ÁLCOOL ABSOLUTO PA FRASCO C/ 1000ML	FR	PROLINK	800	R\$ 18,60	R\$ 14.880,00
45	ALMOTOLIA EM PLASTICO, COR ÂMBAR, TAMPA COM SISTEMA DE ROSCA CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DE BICO, TAMPA PROTETORA, CAPACIDADE VOLUMETRICA 250 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
46	ATADURA DE TECIDO MISTO, COMPOSTO DE 70% DE ALGODÃO E 30% DE POLIÉSTER, COM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS, EVITANDO SOLTAR FIOS. IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO, PETROLATUM E ÁGUA PURIFICADA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS. TAMANHO: 10,2 CM X 9,14 CM.	UND	CURATEC	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
47	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 15 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	KASMED	1.440	R\$ 9,78	R\$ 14.083,20

48	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 12 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	KASMED	1.440	R\$ 7,80	R\$ 11.232,00
49	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 10 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	KASMED	1.440	R\$ 6,50	R\$ 9.360,00
50	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 20 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	KASMED	1.440	R\$ 13,04	R\$ 18.777,60
51	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 30 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	1.440	R\$ 19,20	R\$ 27.648,00
52	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2 LITROS	UND	WELL LEAD	1.800	R\$ 11,76	R\$ 21.168,00
53	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO QUEIJO, COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, SEM IMPUREZA, OITO DOBRAS, 11 FIOS, DIMENSÃO 91 CM X 91 CM PACOTE COM UM ROLO.	RL	KASMED	2.000	R\$ 24,60	R\$ 49.200,00
54	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	3.000	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00
55	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	10.000	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
56	FIO DE NYLON 1-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
57	FIO DE NYLON 2-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	150	R\$ 49,80	R\$ 7.470,00
58	FIO DE NYLON 3-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	150	R\$ 49,80	R\$ 7.470,00
59	FIO DE NYLON 4-0 DE SUTURA COM 45CM E 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	MEDIX	150	R\$ 49,80	R\$ 7.470,00
60	FIO DE NYLON 5-0 DE SUTURA CO 45 CM 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
61	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
62	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
63	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
64	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
65	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
66	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
67	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
68	LAMINA FOSCA 26X76 C/ 50 UNID.	CX	GLOBAL	500	R\$ 15,16	R\$ 7.580,00
69	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	CX	MEDLEVENSOHN	1.200	R\$ 7,82	R\$ 9.384,00
70	SABONETE ANTISSEPTICO COM AÇAO MICROBICIDA COMPOSTO POR POLIHEXANIDA (PHMB), PROTETOR DE PELE E ÁGUA FRASCO COM 500ML	FR	PIELSANA	50	R\$ 82,60	R\$ 4.130,00
71	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA TÓPICA PVPI 1%, FRASCO COM 1000 ML	FR	VICPHARMA	240	R\$ 87,50	R\$ 21.000,00

72	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	UND	SEVEN CARE	100	R\$ 6,76	R\$ 676,00
73	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	UND	SEVEN CARE	100	R\$ 6,82	R\$ 682,00
74	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,5	UND	SEVEN CARE	100	R\$ 6,86	R\$ 686,00
75	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,0	UND	SOLIDOR	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
76	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UND	SOLIDOR	100	R\$ 6,71	R\$ 671,00
77	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UND	SEVEN CARE	100	R\$ 6,74	R\$ 674,00
78	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,0	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
79	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,5	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
80	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,0	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,44	R\$ 744,00
81	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
82	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,0	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,48	R\$ 748,00
83	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,5	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
84	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 5,0	UND	WELL LEAD	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
85	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% C/ 50 ML	FR	BAYER	10	R\$ 179,85	R\$ 1.798,50
86	CÂNULA GUEDEL Nº 0	UND	FOYMED	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
87	CÂNULA GUEDEL Nº 1	UND	FOYOMED	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
88	CÂNULA GUEDEL Nº 2	UND	SEVEN CARE	50	R\$ 5,04	R\$ 252,00
89	CÂNULA GUEDEL Nº 3	UND	FOYOMED	50	R\$ 7,46	R\$ 373,00
90	CATETER DE OXIGENIOTERAPIA INFANTIL	UND	MEDSONDA	2.000	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00
91	CATETER INTRAVENOSO 14G	UND	SOLIDOR	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
92	CATETER INTRAVENOSO 16G	UND	SOLIDOR	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
93	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	SOLIDOR	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
94	CATETER INTRAVENOSO 20G	UND	SOLIDOR	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
95	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	SOLIDOR	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
96	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	SOLIDOR	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
97	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO - COM 4 ENZIMAS - 1000ML	FR	FORTZYNE	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
98	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICA	200	R\$ 12,67	R\$ 2.534,00
99	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	VICPHARMA	150	R\$ 67,46	R\$ 10.119,00
100	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICA	150	R\$ 45,19	R\$ 6.778,50
101	FORMOL 37 % CONTENDO 1.000 ml	FR	PROC9	10	R\$ 36,90	R\$ 369,00
102	FÓRMULA ENTERAL PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA, PARA CRIANÇAS SEM PROBLEMAS DE ABSORÇÃO INTESTINAL, PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. SEM LACTOSE E ISENTA DE GLÚTEN. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: LATA (PÓ) 400 G.	LATA	DANONE	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
103	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ DE PARTIDA, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, LACTOSE, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, GORDURA VEGETAL E LÁCTEA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM PROBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE	LATA	DANONE	100	R\$ 101,98	R\$ 10.198,00
104	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO PARA ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS	UND	CREMER	3.000	R\$ 17,83	R\$ 53.490,00
105	LUGOL FORTE 5% C/ 500 ML	FR	DINAMICA	10	R\$ 187,50	R\$ 1.875,00
106	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	MEDIX	6.000	R\$ 2,16	R\$ 12.960,00
107	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	PAR	MEDIX	3.000	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
108	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	MEDIX	6.000	R\$ 2,16	R\$ 12.960,00
109	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	MEDIX	4.000	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00

110	MANGOTE DE OXIGENIOTERAPIA	UND	MED FLEX	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
111	MASCARA DESCARTÁVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UNIDADES	CX	MEDIX	3.000	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00
112	MASCARA DESCARTÁVEL. Nº 95 BICO DE PATO N. ESTÉRIL	UND	KASMED	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
113	MÁSCARA DE HUDSON	UND	WELL LEAD	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
114	MASCARA PARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	UND	WELL LEAD	100	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00
115	MASCARA PARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	UND	WELL LEAD	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
116	COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO) COM ÍONS DE PRATA, EM DUPLA CAMADA. RESISTENTE. À TRAÇÃO COM ABSORÇÃO VERTICAL SENDO CAPAZ DE ABSORVER GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO FORMANDO GEL COESO. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE PLACA. TAMANHO 10X10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	UND	CONVATEC	200	R\$ 14,16	R\$ 2.832,00
117	COBERTURA COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CALCIO QUE PROPORCIONA UMA ABSORÇÃO SUPERIOR E FAVORECE UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RAPIDA DE FERIDAS ESXUDATIVAS. POSSUI TIRAS ENTRELACADAS QUE SE MANTÉM INTEGRAS DURANTE TODO O TEMPO DE USO, PRMITINDO REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DOR OU TRAUMA. A ABSORÇÃO SUPERIOR TRANCA O ESXUDATO NA ESTRUTURA DA COBERTURA PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO VAZAMENTOS, MACERAÇÃO DA PELE PERILESIONAL. CAIXA COM 10 UNIDADES, TAMANHO 10x10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	UND	COLOPLAST	200	R\$ 15,78	R\$ 3.156,00
118	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2 LITROS	UND	BIOBASE	3.000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
119	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UND	MEDSONDA	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
120	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UND	MEDSONDA	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
121	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO	UND	MEDSONDA	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
122	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS ESTÉRIL 80 ML	UND	J PROLAB	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
123	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS ESTÉRIL 50 ML	UND	J PROLAB	3.000	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
124	ELETRODO NEONATAL	UND	MAXICOR	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
125	ELETRODO ADULTO	UND	MAXICOR	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
126	ELETRODO INFANTIL	UND	MAXICOR	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
127	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	PCT	MED PEX	2.000	R\$ 51,75	R\$ 103.500,00
128	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MACROGOTAS	UND	BIOMASS	8.000	R\$ 1,12	R\$ 8.960,00
129	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MICROGOTAS	UND	DESCARPACK	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
130	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA E HEMODERIVADOS	UND	EMBRAMED	1.000	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00
131	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	BIOBASE	600	R\$ 10,34	R\$ 6.204,00
132	EQUIPO FOTOSENSÍVEL	UND	MEDSONDA	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
133	LUA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.000	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00
134	LUA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.600	R\$ 36,00	R\$ 129.600,00
135	LUA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.600	R\$ 36,00	R\$ 129.600,00
136	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	UND	FARMACE	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
137	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 250 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	UND	FARMACE	3.000	R\$ 8,12	R\$ 24.360,00
138	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 04	UND	WELL LEAD	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
139	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 06	UND	WELL LEAD	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
140	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 08	UND	WELL LEAD	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00

141	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 10	UND	GLOMED	500	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00
142	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 12	UND	GLOMED	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
143	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 14	UND	GLOMED	500	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00
144	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 16	UND	GLOMED	500	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00
145	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 18	UND	GLOMED	500	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00
146	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 20	UND	GLOMED	500	R\$ 8,72	R\$ 4.360,00
147	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 22	UND	SEVEN CARE	500	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
148	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 24	UND	SOLIDOR	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00
149	ESPAÇADOR ADULTO	UND	AGPMED	50	R\$ 58,18	R\$ 2.909,00
150	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	UND	AGPMED	50	R\$ 58,18	R\$ 2.909,00
151	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	RL	CIEX	3.000	R\$ 15,08	R\$ 45.240,00
152	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	80	R\$ 255,84	R\$ 20.467,20
153	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	80	R\$ 265,44	R\$ 21.235,20
154	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	80	R\$ 275,25	R\$ 22.020,00
155	FIO CAT GUT CROMADO 5-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	80	R\$ 282,40	R\$ 22.592,00
156	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	80	R\$ 255,84	R\$ 20.467,20
157	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	80	R\$ 255,84	R\$ 20.467,20
158	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 255,84	R\$ 12.792,00
159	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 255,84	R\$ 12.792,00
160	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 10CM X 4,5 M	RL	CIEX	3.000	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
161	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 05CM X 4,5 M	RL	CIEX	800	R\$ 5,96	R\$ 4.768,00
162	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10 % MG/ML FR C/ 1.000ML	FR	LABOR IMPORT	10	R\$ 28,80	R\$ 288,00
163	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	VAGISPEC	2.000	R\$ 9,05	R\$ 18.100,00
164	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	VAGISPEC	2.000	R\$ 9,05	R\$ 18.100,00
165	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	VAGISPEC	4.000	R\$ 9,05	R\$ 36.200,00
166	PAPEL LENÇOL 70X50	RL	SERIDÓ	600	R\$ 21,66	R\$ 12.996,00
167	PAPEL LENÇOL 50X50	RL	SERIDÓ	300	R\$ 16,12	R\$ 4.836,00
168	POLIFIXO 2 VIAS (MULTIVIAS)	UND	SOLIDOR	3.000	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
169	PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS	UND	LABOR IMPORT	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
170	PRESERVATIVOS MASCULINOS LÁTEX 52 MM C/LUBRIFICAÇÃO CX C/144 UNIDADES	CX	MADEITEX	50	R\$ 115,66	R\$ 5.783,00
171	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 100ML 0,9%	BOLSA	FARMACE	3.600	R\$ 6,80	R\$ 24.480,00
172	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 250ML 0,9%	BOLSA	FARMACE	4.800	R\$ 8,12	R\$ 38.976,00
173	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 500ML 0,9%	BOLSA	EQUIPLEX	7.200	R\$ 10,60	R\$ 76.320,00
174	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1000 ML	FR	EQUIPLEX	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
175	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, COM 500 ML.	BOLSA	HALEXISTAR	3.600	R\$ 16,80	R\$ 60.480,00

176	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO 500ML	BOLSA	FRESENIUS	3.600	R\$ 17,30	R\$ 62.280,00
177	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
178	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
179	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
180	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,96	R\$ 2.352,00
181	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 2,02	R\$ 2.424,00
182	CREME HIDROFOBICO, COMPOSTO POR AGUA PURIFICADA, PARAFINA LIQUIDA E CITRATO DE MAGNESIO A BASE DE GLICEROL E AZEITE DE SILICONE. INDICADO PARA ESTABILIZAR O PH DA PELE E PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRA E AREAS PERILESIONAIS EXPOSTAS A SECREÇÕES CORPORAIS.	BNG	HELIANTO	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
183	CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM DACC. FORMATO DE COMPRESSA, TAMANHO 10,5X10,5 CARVÃO ATIVADO	UND	CURATEC	200	R\$ 46,10	R\$ 9.220,00
184	CURATIVO CONSTITUÍDA DE ATADURA DE FIBRA DE CELULOSE (RAYON), NÃO ADERENTE, CONTENDO A.G.E. TAMANHO: 7,5 X 5 CM	UND	DBS	200	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
185	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "EG", PACOTE C/ COM 7 UNIDADES.	PCT	MEGAFRAL	1.500	R\$ 19,56	R\$ 29.340,00
186	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "G", PACOTE C/ 8 UNIDADES	PCT	MEGAFRAL	2.000	R\$ 19,56	R\$ 39.120,00
187	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "M", PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PCT	MEGAFRAL	1.500	R\$ 19,56	R\$ 29.340,00
188	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "P", PACOTE C/ 9 UNIDADES.	PCT	MEGAFRAL	1.500	R\$ 19,56	R\$ 29.340,00
189	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "EG"	UND	MEGAFRAL	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
190	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "G"	UND	MEGAFRAL	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
191	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "M"	UND	MEGAFRAL	4.000	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
192	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "P"	UND	MEGAFRAL	4.000	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
193	GEL PARA FISIOTERAPIA C/ 1000 ML.	UND	FORTSAN	250	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00
194	GLICOSE 5%-SISTEMA FECHADO 500ML 50MG/ML	BOLSA	FRESENIUS	3.600	R\$ 13,40	R\$ 48.240,00
195	GORRO DESCARTÁVEL SANFONADO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	DESCARPACK	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
196	GARROTE DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	SOL M	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
197	AVENTAL IMPERMEAVEL COM BARREIRA TNT GRAMATURA 30 G	UND	BI LEFE	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
198	SERINGA DESCARTÁVEL 03CC C/ AGULHA 30X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UND	SR	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
199	SERINGA DESCARTÁVEL 05CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UND	SR	36.000	R\$ 0,36	R\$ 12.960,00
200	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 14 FR	UND	KANGAROO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
201	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 16 FR	UND	KANGAROO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
202	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 18 FR	UND	KANGAROO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
203	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 20 FR	UND	KANGAROO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
204	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 22 FR	UND	KANGAROO	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
205	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 10 FR	UND	SOLUMED	50	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50
206	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 12 FR	UND	SOLUMED	50	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50
207	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 14 FR	UND	SOLUMED	50	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50
208	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM °C, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	UND	G- TECH	120	R\$ 18,98	R\$ 2.277,60
209	TIRAS REAGENTES P/ TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEL PARA APARELHO GLICOSÍMETRO ONCALLPLUS, CAIXA C/ 50 TIRAS. OBS.: A CADA 500 UNIDADES DE TIRAS SOLICITADOS, A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO, DEVERA DISPONIBILIZAR UM APARELHO GLICOSÍMETRO.	CX	ON CAL	1.440	R\$ 39,80	R\$ 57.312,00
210	TORNEIRA DE TRÊS VIAS COM EXTENSOR	UND	EMBRAMED	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00
211	TORNEIRA DE TRÊS VIAS SEM EXTENSOR	UND	EMBRAMED	100	R\$ 4,06	R\$ 406,00
212	TUBO DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSOR	UND	MEDSONDA	100	R\$ 12,12	R\$ 1.212,00
213	TUBO DE LÁTEX Nº 200	UND	GOIAS LATEX	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
214	TUBO DE LÁTEX Nº 201	UND	GOIAS LATEX	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
215	TUBO DE LÁTEX Nº 202	UND	GOIAS LATEX	50	R\$ 205,50	R\$ 10.275,00
216	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DIGITAL EXTERNO CABO 90CM	UND	INCOTERM	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00

217	SERINGA DE INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UND	SR	50.000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
218	SERINGA DE INSULINA 3 ML C/ AGULHA 20X5,5 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UND	SR	36.000	R\$ 0,34	R\$ 12.240,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL 10CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APROGÊNICO	UND	SR	36.000	R\$ 0,62	R\$ 22.320,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML LUER LOCK DESCARTÁVEL	UND	SR	2.000	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK	UND	SR	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
222	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	BIOBASE	300	R\$ 1,52	R\$ 456,00
223	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	BIOBASE	300	R\$ 1,46	R\$ 438,00
224	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	BIOBASE	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
225	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	BIOBASE	300	R\$ 2,46	R\$ 738,00
226	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	BIOBASE	300	R\$ 1,66	R\$ 498,00
227	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	300	R\$ 2,46	R\$ 738,00
228	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	300	R\$ 2,58	R\$ 774,00
229	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	300	R\$ 2,78	R\$ 834,00
230	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00
231	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	300	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00
232	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
233	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	BIOBASE	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
234	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 04	UND	MEDSONDA	2.000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
235	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 06	UND	BIOBASE	2.000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
236	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 08	UND	MEDSONDA	4.000	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00
237	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 10	UND	BIOBASE	4.000	R\$ 1,46	R\$ 5.840,00
238	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 12	UND	MEDSONDA	4.000	R\$ 2,02	R\$ 8.080,00
239	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 14	UND	MEDSONDA	2.000	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
240	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 16	UND	MEDSONDA	2.000	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
241	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 18	UND	MEDSONDA	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
242	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APROGÊNIO, Nº 20	UND	MEDSONDA	2.000	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00
243	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LITOS	GALÃO	SANAFARMA	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
244	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "M", ESTÉRIL.	UND	KOLPLAST	4500	R\$ 2,72	R\$ 12.240,00
245	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "P", ESTÉRIL.	UND	KOLPLAST	4500	R\$ 2,48	R\$ 11.160,00
246	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "G", ESTÉRIL.	UND	KOLPLAST	4500	R\$ 3,40	R\$ 15.300,00
247	ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, OBSTRETRÍCIA, COM FLOC-GEL, GARANTIDO ABSORÇÃO E FILME PLÁSTICO, GARANTIDO IMPERMEABILIDADE, COM 10 UNIDADES (TIPO FRALDA).	PCT	CONFOT	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
248	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO BRANCA 500 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
249	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO MARROM 500 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
250	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO BRANCA 250 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
251	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO BRANCA 500 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00
252	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO MARROM 250 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
253	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO MEDINDO 10CM X 1M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	POLAR FIX	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
254	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	Rolo	POLAR FIX	600	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00
255	ATADURA GESSADA 12CM X 3 M	Rolo	POLAR FIX	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
256	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	Rolo	POLAR FIX	600	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
257	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	Rolo	POLAR FIX	600	R\$ 6,61	R\$ 3.966,00

258	COLAR CERVICAL COM APOIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "G"	UND	MSO	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
259	COLAR CERVICAL COM APOIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "M"	UND	MSO	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
260	COLAR CERVICAL COM APOIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "P"	UND	MSO	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
261	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 01	UND	WALTEX	50	R\$ 7,12	R\$ 356,00
262	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 02	UND	WALTEX	50	R\$ 7,12	R\$ 356,00
263	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 03	UND	WALTEX	50	R\$ 7,12	R\$ 356,00
264	MÁSCARA KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	GTECH	200	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00
265	MÁSCARA KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	GTECH	200	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00
266	ÓCULOS PLÁSTICOS DE POTEÇÃO INCOLOR	UND	UNIVET	300	R\$ 12,16	R\$ 3.648,00
267	PAPEL PARA ECG 216X8MM	Rolo	CRAL	100	R\$ 70,30	R\$ 7.030,00
268	VASELINA LÍQUIDA	Litro	RIOQUIMICA	60	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
269	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL, ESTERIL, INDIVIDUAL.	UND	KOLPLAST	6000	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
270	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESO (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO PARA OBESO) COM BRAÇADEIRA DE ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	UND	ACCUMED	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
271	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COM VELCRO (APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL) BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE MANOMETRO ANAEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM HG.	UND	ACCUMED	60	R\$ 92,60	R\$ 5.556,00
272	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO) COM BRAÇADEIRA EM TECIDO 100% ALGODÃO ANTIALERGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO METAL) MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO	UND	ACCUMED	100	R\$ 97,60	R\$ 9.760,00
273	PROPE DESCARTAVEL BRANCO C/100 PARES	PACOTE	HMED	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 3.860.257,00
<i>três milhões, oitocentos e sessenta mil, duzentos e cinquenta e sete reais</i>						

O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias consecutivos a contar do dia da apresentação da mesma.

Dados do representante legal que irá assinar o contrato: Itala Lidiane Guilhermino Ferreira, CPF: 077.697.114-01 - RG: 2284376 SSP/RN residente na Rua Maria Luisa Dias, nº 300, Rego Moleiro, São Gonçalo do Amarante/RN. Cep: 59298-198

Dados Bancários: Agência 2256-X - Conta 44516-9 - Banco do Brasil.

Declaramos que nos preços estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, transporte, alimentação, hospedagem, honorários, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

Natal/RN, 17 de junho de 2024.

Itala Lidiane Guilhermino Ferreira
 ITALA LIDIANE GUILHERMINO FERREIRA
 CPF: 077.697.114-01 – RG: 2284376 SPP/RN
 REPRESENTANTE LEGAL

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREZADO SENHOR(A),

SEGUE ORÇAMENTO DOS ITENS ORA SOLICITADOS.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	FABRICANTE	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	THEOTO	1.200	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00
2	ACIDO ACÉTICO 0,5%	UNID	RIOQUIMICA	20	R\$ 15,12	R\$ 302,40
3	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML	AMPOLA	EQUIPLEX	12.000	R\$ 0,64	R\$ 7.680,00
4	ÁGUA BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO 250ML	BOLSA	EQUIPLEX	3.000	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,8, 21G 1, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00

10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 40X0,12, 18G1 1/2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 4 MM	UND.	MEDIX	5.000	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 6 MM,	UND.	MEDIX	5.000	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA, 8 MM,	UND.	MEDIX	5.000	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
14	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	PCT	NEVOA	1.200	R\$ 2,92	R\$ 3.504,00
15	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS,	UNID	DESCAPACK	3.000	R\$ 9,12	R\$ 27.360,00
16	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 13 LITROS,	UND.	DESCAPACK	3.000	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00
17	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 20 LITROS,	UND.	DESCAPACK	3.000	R\$ 17,12	R\$ 51.360,00
18	CAMPO OPERATÓRIO MED. 45 X 50 CM PERLAVADO PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	ULTRATEXIL	1.000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
19	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 19G (SCALP)	UND	MEDIX	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
20	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 21G (SCALP)	UND	MEDIX	6.000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
21	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)	UND	MEDIX	6.000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
22	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 25G (SCALP)	UND	MEDIX	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
23	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 27G (SCALP)	UND	MEDIX	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
24	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº5 COM EXTENSOR 120CM	UND	MEDIX	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
25	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	CRALL	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00
26	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EXCELENTE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMOATIVA, DIMENSÕES 19MM X 30M,	UND	MISSNER	600	R\$ 10,84	R\$ 6.504,00
27	FITA ADESIVA BRANCA, USO HOSPITALAR, COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 19MM X 50M	UND	MISSNER	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
28	GAZE ANTIMICROBIANA É UMA COBERTURA ESTÉRIL DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA (PHMB) NA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,2%. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS COMO BACTÉRIAS, FUNGOS, LEVEDURAS E BIOFILME. TAMANHO: 11,4 X 7 CM	UND	FARMARIN	100	R\$ 54,06	R\$ 5.406,00
29	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, EM UM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, FAVORECENDO O DESBRIDAMENTO DE TECIDOS INVIÁVEIS. TUBO COM 85G.	BISN	CASEX	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00

30	KIT PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CONTEND 01FRASCO DE 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 01 EQUIPO ESCALONADO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	KIT	GLOMED	150	R\$ 21,80	R\$ 3.270,00
31	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA PEQUENA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.000	R\$ 34,00	R\$ 102.000,00
32	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 100X100	ROLO	CIEX	280	R\$ 72,00	R\$ 20.160,00
33	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 120X100	ROLO	CIEX	280	R\$ 93,80	R\$ 26.264,00
34	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 150X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 119,80	R\$ 43.128,00
35	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 200X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 142,00	R\$ 51.120,00
36	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 250X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 169,80	R\$ 61.128,00
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 300X100	ROLO	CIEX	360	R\$ 207,20	R\$ 74.592,00
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 80X100	ROLO	CIEX	100	R\$ 59,60	R\$ 5.960,00
39	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A, G, E) VITAMINA AEE E LECITINA DE SOJA FR C/ 100 ML	FR	TROLL	600	R\$ 7,98	R\$ 4.788,00
40	ÁGUA BI-DESTILADA 1.000 ML	UND	FARMACE	600	R\$ 10,84	R\$ 6.504,00
41	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% C/ 50 ML	FR	QUIMISUL	10	R\$ 127,80	R\$ 1.278,00
42	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1.000 ML	UND	ITAJA	2.400	R\$ 10,40	R\$ 24.960,00
43	ÁLCOOL A 70% EM GEL, FRASCO COM 500 G	UND	ITAJA	2.400	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
44	ÁLCOOL ABSOLUTO PA FRASCO C/ 1000ML	FR	CICLO FARMA	800	R\$ 17,94	R\$ 14.352,00
45	ALMOTOLIA EM PLASTICO, COR ÂMBAR, TAMPA COM SISTEMA DE ROSCA CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DE BICO, TAMPA PROTETORA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 250 ML	UND	JP PHARMA	500	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
46	ATADURA DE TECIDO MISTO, COMPOSTO DE 70% DE ALGODÃO E 30% DE POLIÉSTER, COM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS, EVITANDO SOLTAR FIOS. IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO, PETROLATUM E ÁGUA PURIFICADA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS. TAMANHO: 10,2 CM X 9,14 CM.	UND	ORTOCREAM	200	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00
47	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 15 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ORTOCREAM	1.440	R\$ 9,10	R\$ 13.104,00
48	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 12 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ORTOCREAM	1.440	R\$ 7,80	R\$ 11.232,00
49	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 10 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ORTOCREAM	1.440	R\$ 5,52	R\$ 7.948,80
50	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 20 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ORTOCREAM	1.440	R\$ 11,04	R\$ 15.897,60
51	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 30 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ORTOCREAM	1.440	R\$ 13,20	R\$ 19.008,00
52	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2 LITROS	UND	MEDSONDA	1.800	R\$ 5,44	R\$ 9.792,00

53	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO QUEIJO, COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, SEM IMPUREZA, OITO DOBRAS, 11 FIOS, DIMENSÃO 91 CM X 91 CM PACOTE COM UM ROLO.	RL	DESCTEXTIL	2.000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
54	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES .	PCT	DESCTEXTIL	3.000	R\$ 19,80	R\$ 59.400,00
55	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES .	PCT	DESCTEXTIL	10.000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
56	FIO DE NYLON 1-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	SHALON	100	R\$ 57,80	R\$ 5.780,00
57	FIO DE NYLON 2-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	SHALON	150	R\$ 57,80	R\$ 8.670,00
58	FIO DE NYLON 3-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	SHALON	150	R\$ 57,80	R\$ 8.670,00
59	FIO DE NYLON 4-0 DE SUTURA COM 45CM E 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	150	R\$ 57,80	R\$ 8.670,00
60	FIO DE NYLON 5-0 DE SUTURA CO 45 CM 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	100	R\$ 57,80	R\$ 5.780,00
61	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
62	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
63	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
64	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 20 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
65	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 21 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
66	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
67	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
68	LAMINA FOSCA 26X76 C/ 50 UNID.	CX	CRALL	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
69	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	CX	CRALL	1.200	R\$ 8,20	R\$ 9.840,00
70	SABONETE ANTISSEPTICO COM AÇAO MICROBICIDA COMPOSTO POR POLIHEXANIDA (PHMB), PROTETOR DE PELE E ÁGUA FRASCO COM 500ML	FR	PIELSANE	50	R\$ 68,60	R\$ 3.430,00
71	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA TÓPICA PVPI 1%, FRASCO COM 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	240	R\$ 89,00	R\$ 21.360,00
72	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00

73	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
74	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,5	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
75	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
76	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
77	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
78	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
79	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,5	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
80	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
81	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
82	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
83	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,5	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
84	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 5,0	UND	GLOMED	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
85	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% C/ 50 ML	FR	QUIMISUL	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
86	CÂNULA GUEDEL Nº 0	UND	WELL LEAND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
87	CÂNULA GUEDEL Nº 1	UND	WELL LEAND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
88	CÂNULA GUEDEL Nº 2	UND	WELL LEAND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
89	CÂNULA GUEDEL Nº 3	UND	WELL LEAND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
90	CATETER DE OXIGENIOTERAPIA INFANTIL	UND	MARK MED	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
91	CATETER INTRAVENOSO 14G	UND	MEDIX	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
92	CATETER INTRAVENOSO 16G	UND	MEDIX	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
93	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	MEDIX	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
94	CATETER INTRAVENOSO 20G	UND	MEDIX	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
95	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	MEDIX	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
96	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	MEDIX	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
97	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO – COM 4 ENZIMAS – 1000ML	FR	RIOQUIMICA	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
98	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICA	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
99	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICA	150	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00
100	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICA	150	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00
101	FORMOL 37 % CONTENDO 1.000 ml	FR	RIOQUIMICA	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
102	FÓRMULA ENTERAL PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA, PARA CRIANÇAS SEM PROBLEMAS DE ABSORÇÃO INTESTINAL, PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. SEM LACTOSE E ISENTA DE GLÚTEN. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: LATA (PÓ) 400 G.	LATA	NESTLE	50	R\$ 115,80	R\$ 5.790,00

103	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ DE PARTIDA, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, LACTOSE, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, GORDURA VEGETAL E LÁCTEA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM PROBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE	LATA	NESTLE	100	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
104	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO PARA ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS	UND	MEDICATE	3.000	R\$ 8,84	R\$ 26.520,00
105	LUGOL FORTE 5% C/ 500 ML	FR	RIOQUIMICA	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
106	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	MEDIX	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
107	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	PAR	MEDIX	3.000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
108	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	MEDIX	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
109	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	MEDIX	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
110	MANGOTE DE OXIGENIOTERAPIA	UND	LEAMGRUBER	200	R\$ 65,18	R\$ 13.036,00
111	MASCARA DESCARTÁVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UNIDADES	CX	MEDIX	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
112	MASCARA DESCARTÁVEL. Nº 95 BICO DE PATO N. ESTÉRIL	UND	MEDIX	5.000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
113	MÁSCARA DE HUDSON	UND	PROMEDIX	50	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
114	MASCARA PARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	UND	PROMEDIX	100	R\$ 17,62	R\$ 1.762,00
115	MASCARA PARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	UND	PROMEDIX	100	R\$ 17,62	R\$ 1.762,00
116	COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO) COM ÍONS DE PRATA, EM DUPLA CAMADA. RESISTENTE. À TRAÇÃO COM ABSORÇÃO VERTICAL SENDO CAPAZ DE ABSORVER GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO FORMANDO GEL COESO. APRESENTAÇÃO EM FORMA DE PLACA. TAMANHO 10X10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	UND	CONVATEC	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
117	COBERTURA COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CALCIO QUE PROPORCIONA UMA ABSORÇÃO SUPERIOR E FAVORECE UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RAPIDA DE FERIDAS ESXUDATIVAS. POSSUI TIRAS ENTRELAÇADAS QUE SE MANTÉM INTEGRAS DURANTE TODO O TEMPO DE USO, PERMITINDO REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DOR OU TRAUMA. A ABSORÇÃO SUPERIOR TRANCA O EXSUDATO NA ESTRUTURA DA COBERTURA PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO VAZAMENTOS, MACERAÇÃO DA PELE PERILESIONAL. CAIXA COM 10 UNIDADES, TAMANHO 10x10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	UND	CONVATEC	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
118	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2 LITROS	UND	MARK MED	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
119	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UND	CRALL	500	R\$ 11,38	R\$ 5.690,00

120	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UND	CRALL	500	R\$ 11,38	R\$ 5.690,00
121	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO	UND	MEDSONDA	1.000	R\$ 11,38	R\$ 11.380,00
122	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS ESTÉRIL 80 ML	UND	CRALL	3.000	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
123	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS ESTÉRIL 50 ML	UND	CRALL	3.000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
124	ELETRODO NEONATAL	UND	MEDIX	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
125	ELETRODO ADULTO	UND	MEDIX	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
126	ELETRODO INFANTIL	UND	MEDIX	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
127	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	PCT	MEDIX	2.000	R\$ 78,00	R\$ 156.000,00
128	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MACROGOTAS	UND	LABOR IMPORT	8.000	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
129	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MICROGOTAS	UND	LABOR IMPORT	5.000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
130	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA E HEMODERIVADOS	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
131	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	LIFEMED	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00
132	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL	UND	MEDIX	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
133	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.000	R\$ 34,00	R\$ 102.000,00
134	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.600	R\$ 34,00	R\$ 122.400,00
135	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	3.600	R\$ 34,00	R\$ 122.400,00
136	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	UND	FARMACE	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
137	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 250 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	UND	FARMACE	3.000	R\$ 5,38	R\$ 16.140,00
138	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 04	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
139	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 06	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
140	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 08	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
141	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 10	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
142	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 12	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
143	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 14	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
144	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 16	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
145	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 18	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
146	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 20	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
147	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 22	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
148	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 24	UND	SOLIDOR	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00
149	ESPAÇADOR ADULTO	UND	GTECH	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
150	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	UND	GTECH	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00

151	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO.	RL	MISSNER	3.000	R\$ 14,98	R\$ 44.940,00
152	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	80	R\$ 235,68	R\$ 18.854,40
153	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	80	R\$ 235,68	R\$ 18.854,40
154	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	80	R\$ 235,68	R\$ 18.854,40
155	FIO CAT GUT CROMADO 5-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	80	R\$ 235,68	R\$ 18.854,40
156	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	80	R\$ 156,00	R\$ 12.480,00
157	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	80	R\$ 156,00	R\$ 12.480,00
158	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, CX C/24 UNIDADES	CX	SHALON	50	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
159	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	SHALON	50	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
160	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 10CM X 4,5 M	RL	MISSNER	3.000	R\$ 13,98	R\$ 41.940,00
161	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 05CM X 4,5 M	RL	MISSNER	800	R\$ 8,80	R\$ 7.040,00
162	FORMALDEIDO SOLUÇÃO 10 % MG/ML FR C/ 1.000ML	FR	RIOQUIMICA	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
163	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	CRALL	2.000	R\$ 12,84	R\$ 25.680,00
164	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	CRALL	2.000	R\$ 12,84	R\$ 25.680,00
165	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	CRALL	4.000	R\$ 12,84	R\$ 51.360,00
166	PAPEL LENÇOL 70X50	RL	SUPREMA PAPEIS	600	R\$ 22,60	R\$ 13.560,00
167	PAPEL LENÇOL 50X50	RL	SUPREMA PAPEIS	300	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00
168	POLIFIXO 2 VIAS (MULTIVIAS)	UND	GLOMED	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
169	PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS	UND	CRALL	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
170	PRESERVATIVOS MASCULINOS LÁTEX 52 MM C/LUBRIFICAÇÃO CX C/144 UNIDADES	CX	BLOWTEX	50	R\$ 86,40	R\$ 4.320,00
171	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 100ML 0,9%	BOLSA	EQUIPLEX	3.600	R\$ 8,40	R\$ 30.240,00
172	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 250ML 0,9%	BOLSA	EQUIPLEX	4.800	R\$ 11,00	R\$ 52.800,00
173	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 500ML 0,9%	BOLSA	EQUIPLEX	7.200	R\$ 13,58	R\$ 97.776,00

174	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	300	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00
175	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, COM 500 ML.	BOLSA	EQUIPLEX	3.600	R\$ 14,80	R\$ 53.280,00
176	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO 500ML	BOLSA	EQUIPLEX	3.600	R\$ 14,80	R\$ 53.280,00
177	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00
178	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00
179	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
180	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,64	R\$ 1.968,00
181	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/ 10 UNIDADES	UND	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,68	R\$ 2.016,00
182	CREME HIDROFOBICO, COMPOSTO POR AGUA PURIFICADA, PARAFINA LIQUIDA E CITRATO DE MAGNESIO A BASE DE GLICEROL E AZEITE DE SILICONE. INDICADO PARA ESTABILIZAR O PH DA PELE E PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL E AREAS PERILESIONAIS EXPOSTAS A SECREÇÕES CORPORAIS.	BNG	COLOPLAST	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
183	CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM DACC. FORMATO DE COMPRESSA, TAMANHO 10,5X10,5 CARVÃO ATIVADO	UND	CASEX	200	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
184	CURATIVO CONSTITUÍDA DE ATADURA DE FIBRA DE CELULOSE (RAYON), NÃO ADERENTE, CONTENDO A.G.E. TAMANHO: 7,5 X 5 CM	UND	PIELSANE	200	R\$ 75,14	R\$ 15.028,00
185	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "EG", PACOTE C/ COM 7 UNIDADES.	PCT	BELFRAL	1.500	R\$ 21,42	R\$ 32.130,00
186	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "G", PACOTE C/ 8 UNIDADES	PCT	BELFRAL	2.000	R\$ 21,42	R\$ 42.840,00
187	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "M", PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PCT	BELFRAL	1.500	R\$ 21,42	R\$ 32.130,00
188	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "P", PACOTE C/ 9 UNIDADES.	PCT	BELFRAL	1.500	R\$ 21,42	R\$ 32.130,00
189	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "EG"	UND	CONFORTCARE	5.000	R\$ 2,97	R\$ 14.850,00
190	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "G"	UND	CONFORTCARE	5.000	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
191	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "M"	UND	CONFORTCARE	4.000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
192	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "P"	UND	CONFORTCARE	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
193	GEL PARA FISIOTERAPIA C/ 1000 ML.	UND	FORTSAN	250	R\$ 11,10	R\$ 2.775,00
194	GLICOSE 5%-SISTEMA FECHADO 500ML 50MG/ML	BOLSA	FARMACE	3.600	R\$ 14,80	R\$ 53.280,00
195	GORRO DESCARTÁVEL SANFONADO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	TALGE	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
196	GARROTE DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	LEAMGRUBER	100	R\$ 29,20	R\$ 2.920,00
197	AVENTAL IMPERMEAVEL COM BARREIRA TNT GRAMATURA 30 G	UND	GLOMED	2.000	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
198	SERINGA DESCARTÁVEL 03CC C/ AGULHA 30X7 CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROAÊNICO	UND	MEDIX	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
199	SERINGA DESCARTÁVEL 05CC C/ AGULHA 25X7, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UND	MEDIX	36.000	R\$ 0,44	R\$ 15.840,00
200	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 14 FR	UND	WELL LEAND	20	R\$ 179,80	R\$ 3.596,00
201	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 16 FR	UND	WELL LEAND	20	R\$ 179,80	R\$ 3.596,00

202	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 18 FR	UND	WELL LEAND	20	R\$ 179,80	R\$ 3.596,00
203	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 20 FR	UND	WELL LEAND	20	R\$ 179,80	R\$ 3.596,00
204	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 22 FR	UND	WELL LEAND	20	R\$ 179,80	R\$ 3.596,00
205	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 10 FR	UND	MARKMED	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
206	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 12 FR	UND	MARKMED	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
207	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 14 FR	UND	MARKMED	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
208	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM °C, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	UND	G TECH	120	R\$ 17,58	R\$ 2.109,60
209	TIRAS REAGENTES P/ TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEL PARA APARELHO GLICOSÍMETRO ONCALLPLUS, CAIXA C/ 50 TIRAS. OBS.: A CADA 500 UNIDADES DE TIRAS SOLICITADOS, A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO, DEVERA DISPONIBILIZAR UM APARELHO GLICOSÍMETRO.	CX	MEDLEVERSON	1.440	R\$ 43,80	R\$ 63.072,00
210	TORNEIRA DE TRÊS VIAS COM EXTENSOR	UND	GLOMED	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
211	TORNEIRA DE TRÊS VIAS SEM EXTENSOR	UND	GLOMED	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
212	TUBO DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSOR	UND	MEDSONDA	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
213	TUBO DE LÁTEX Nº 200	UND	LEAMGRUBER	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
214	TUBO DE LÁTEX Nº 201	UND	LEAMGRUBER	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
215	TUBO DE LÁTEX Nº 202	UND	LEAMGRUBER	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
216	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DIGITAL EXTERNO CABO 90CM	UND	INCOTERM	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
217	SERINGA DE INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5 CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UND	MEDIX	50.000	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00
218	SERINGA DE INSULINA 3 ML C/ AGULHA 20X5,5 CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UND	MEDIX	36.000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL 10CC C/ AGULHA 25X7, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APROGÊNICO	UND	MEDIX	36.000	R\$ 0,70	R\$ 25.200,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML LUER LOCK DESCARTÁVEL	UND	MEDIX	2.000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK	UND	MEDIX	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
222	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
223	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
224	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
225	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
226	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
227	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
228	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
229	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00

230	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
231	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
232	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
233	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UND	MARK MED	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
234	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 04	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
235	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 06	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
236	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 08	UND	SOLIDOR	4.000	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
237	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 10	UND	SOLIDOR	4.000	R\$ 1,44	R\$ 5.760,00
238	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 12	UND	SOLIDOR	4.000	R\$ 1,44	R\$ 5.760,00
239	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 14	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
240	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 16	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
241	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 18	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
242	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 20	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
243	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LITOS	GALÃO	PHIP	500	R\$ 17,56	R\$ 8.780,00
244	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "M", ESTÉRIL.	UND	CRALL	4500	R\$ 3,80	R\$ 17.100,00
245	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "P", ESTÉRIL.	UND	CRALL	4500	R\$ 3,80	R\$ 17.100,00
246	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO "G", ESTÉRIL.	UND	CRALL	4500	R\$ 3,80	R\$ 17.100,00
247	ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, OBSTRETRÍCIA, COM FLOC-GEL, GARANTIDO ABSORÇÃO E FILME PLÁSTICO, GARANTIDO IMPERMEABILIDADE, COM 10 UNIDADES (TIPO FRALDA).	PCT	MEGAFRAL	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
248	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO BRANCA 500 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
249	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO MARROM 500 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
250	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO BRANCA 250 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
251	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO BRANCA 500 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
252	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO RETO MARROM 250 ML	UND	J PROLAB	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
253	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO MEDINDO 10 CM X 1 M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	UNITEX	50	R\$ 10,84	R\$ 542,00
254	ATADURA GESSADA 10CM X 3M	Rolo	CREMER	600	R\$ 68,00	R\$ 40.800,00
255	ATADURA GESSADA 12CM X 3 M	Rolo	CREMER	600	R\$ 78,00	R\$ 46.800,00
256	ATADURA GESSADA 15CM X 3M	Rolo	CREMER	600	R\$ 92,50	R\$ 55.500,00
257	ATADURA GESSADA 20CM X 4M	Rolo	CREMER	600	R\$ 105,80	R\$ 63.480,00

258	COLAR CERVICAL COM APÓIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "G"	UND	SS RESGATES	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
259	COLAR CERVICAL COM APÓIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "M"	UND	SS RESGATES	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
260	COLAR CERVICAL COM APÓIO METONIANO, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL. COMPOSTO DE DUAS PARTES MÓVEIS QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA ATRAVÉS DO VELCRO. DEVE POSSUIR BORDAS ESTOFADAS. LAVÁVEL E DE COR BRANCO. TAMANHO "P"	UND	SS RESGATES	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
261	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 01	UND	URITEX	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
262	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 02	UND	URITEX	50	R\$ 5,98	R\$ 299,00
263	DRENO DE PENROSE, EM BORRACHA DE LATEX NATURAL LUBRIFICADO, COM GAZE ESTÉRIL, Nº 03	UND	URITEX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
264	MÁSCARA KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	SOLIDOR	200	R\$ 12,84	R\$ 2.568,00
265	MÁSCARA KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	SOLIDOR	200	R\$ 12,84	R\$ 2.568,00
266	ÓCULOS PLÁSTICOS DE POTEÇÃO INCOLOR	UND	SS PLUS	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
267	PAPEL PARA ECG 216X8MM	Rolo	PACK GC	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
268	VASELINA LÍQUIDA	Litro	RIOQUIMICA	60	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
269	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL, ESTERIL, INDIVIDUAL.	UND	CRALL	6000	R\$ 59,02	R\$ 354.120,00
270	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO PARA OBESO) COM BRAÇADEIRA DE ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	UND	ACCUMED	50	R\$ 174,00	R\$ 8.700,00
271	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COM VELCRO (APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL) BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE MANOMETRO ANAEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM HG.	UND	ACCUMED	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
272	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO) COM BRAÇADEIRA EM TECIDO 100% ALGODÃO ANTIALERGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO METAL)MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	UND	ACCUMED	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
273	PROPE DESCARTAVEL BRANCO C/100 PARES	PACOT	MEDIX	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
TRES MILHÕES NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS						R\$ 3.954.658,00

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.954.658,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)-VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICOOB - AGENCIA: 4194 – CONTA CORRENTE: 12465-6
- FORMA DE PAGAMENTO: ENTREGA/ MEDIANTE EMISSÃO DE NF E ORDEM DE COMPRA
- PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS.

DECLARAMOS AINDA QUE, ESTAMOS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS.

Natal, 26 de Junho de 2024.

GEDILSON
FERNANDES DE
MEDEIROS:0107
7657480

Assinado de forma digital
por GEDILSON
FERNANDES DE
MEDEIROS:01077657480
Dados: 2024.06.26
11:54:43 -03'00'

Gedilson Fernandes de Medeiros
Sócio Administrador
CPF: 010.776.554-80